UBND TỈNH THANH HOÁ        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:               /QĐ-SGTVT                  Thanh Hoá, ngày        tháng 02 năm 2023

QUYẾT  ĐỊNH

Về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải vi phạm tốc độ chạy xe

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THANH HOÁ

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Quyết định số 22/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Thanh Hoá;

 Căn cứ kết quả tổng hợp, phân tích tình hình vi phạm trích xuất từ Hệ thống

xử lý dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình (GSHT) thuộc Cục Đường bộ Việt Nam

trong tháng 12/2022;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu đối với 114 phƣơng tiện kinh doanh vận tải thuộc

72 đơn vị vận tải do vi phạm theo quy định tại điểm b, khoản 10, Điều 22 Nghị

định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh

và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô. Cụ thể: có từ 05 lần vi phạm tốc

độ/1000 km xe chạy (không tính các trƣờng hợp vi phạm tốc độ từ 05 km/h trở

xuống) trong tháng 12/2022. (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

- Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải có phƣơng tiện vi phạm tại Điều 1

Quyết định: Phải nộp lại phù hiệu về Sở GTVT Thanh Hoá (qua Phòng Quản lý

vận tải) trong vòng 07 ngày kể từ ngày Quyết định có hiệu lực; không đƣợc sử

dụng phƣơng tiện bị thu hồi phù hiệu để tham gia hoạt động kinh doanh vận tải

trong thời gian bị thu hồi phù hiệu.

- Thanh tra Sở GTVT chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý Vận tải kiểm tra,
xử lý nghiêm đối với các đơn vị kinh doanh vận tải có phƣơng tiện vi phạm nhƣng
cố tình không chấp hành giao nộp lại phù hiệu theo quy định; giám sát, kiểm tra
phƣơng tiện và xử lý nghiêm đối với trƣờng hợp cố tình sử dụng các phù hiệu nêu
trên để hoạt động kinh doanh vận tải.

- Phòng Quản lý vận tải có trách nhiệm giám sát việc thực hiện của các đơn

vị kinh doanh vận tải có phƣơng tiện vi phạm nói trên đồng thời tiếp tục theo dõi

hoạt động của các phƣơng tiện kinh doanh vận tải thông qua hệ thống GSHT của

2

Cục Đƣờng bộ Việt Nam; tham mƣu cho Giám đốc Sở xử lý theo quy định đối với

phƣơng tiện, đơn vị kinh doanh vận tải vi phạm.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trƣởng Phòng Quản lý Vận tải, Chánh Thanh tra Sở GTVT; Đại diện của

các đơn vị kinh doanh vận tải có phƣơng tiện vi phạm và các đơn vị, cá nhân liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :                                                                                      KT.GIÁM ĐỐC
- Nhƣ Điều 3 (để thực hiện);                                                         PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh
- Cục Đƣờng bộ Việt Nam    (để báo cáo);
- Giám đốc Sở
- Sở GTVT các tỉnh, TP
- Phòng CSGT-Công an tỉnh Thanh Hoá
- Phòng CSGT-Công an các tỉnh, TP
- Công an các huyện, TX, TP

- Văn phòng Sở (để đăng tin);                                                                        Phạm Văn Tuấn
- Lƣu: VT, QLVT (80b).

(để phối hợp);

3

DANH SÁCH PHƢƠNG TIỆN VI PHẠM TỐC ĐỘ TỪ 5 LẦN /1000 KM XE CHẠY

TỪ NGÀY 01/12/2022 ĐẾN NGÀY 31/12/2022

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-SGTVT ngày         /02/2023 của Sở GTVT Thanh Hoá)

STT
Biển kiểm

soát
Loại hình Đơn vị vận tải

Vi phạm tốc độ Tổng km

hành trình
Lần /1000 Km

1 36H02847 Xe đầu kéo CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƢ XUÂN THỊNH 85 6,64327 12.794,91

2 36H04489 Xe đầu kéo CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƢ XUÂN THỊNH 38 5,50995 6.896,61

3 36H05579 Xe đầu kéo CÔNG TY CỔ PHẦN GẠCH TUYNEL TRƢỜNG LÂM THANH HOÁ 198 56,70663 3.491,66

4 51C83466 Xe đầu kéo CÔNG TY CỔ PHẦN HÓA CHẤT GAMA THANH HÓA 8 8,00000 981,96

5 36A47758 Xe taxi CÔNG TY CỔ PHẦN TAXI BẮC TRUNG NAM THANH HOÁ 35 5,71730 6.121,77

6 36H03892 Xe tải CÔNG TY CỔ PHẦN THƢƠNG MẠI VÀ XÂY DỰNG DƢƠNG ĐỨC 165 31,03811 5.316,05

7 36H03850 Xe tải CÔNG TY CỔ PHẦN THƢƠNG MẠI VÀ XÂY DỰNG DƢƠNG ĐỨC 82 18,14271 4.519,72

8 36H00775 Xe Container CÔNG TY CỔ PHẦN TMVT TÂN HOÀNG MINH 43 5,37576 7.998,87

9 36H01390 Xe tải CÔNG TY CP ĐẦU TƢ XÂY DỰNG VÀ THƢƠNG MẠI SƠN VŨ 35 5,08669 6.880,71

10 36C28285 Xe tải CÔNG TY CP ĐẦU TƢ XD HOÀNG HẢI 58 6,39243 9.073,24

11 36H03617 Xe đầu kéo CÔNG TY CP VT&XD NGỌC TUÂN 20 18,14446 1.102,26

12 36C18708 Xe đầu kéo CÔNG TY CPDVTM QUANG PHÁT 101 9,93270 10.168,43

13 36B02885 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH CAU VUA 17 7,93209 2.143,19

14 36H06143 Xe tải CÔNG TY TNHH DẦU KHÍ THANH HÓA 32 7,49398 4.270,09

15 36B02809 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ VẬN TẢI TRƢỜNG HẰNG 60 10,08317 5.950,51

4

16 36F00768 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ VẬN TẢI VÀ THƢƠNG MẠI HÙNG THẮNG 101 9,81644 10.288,86

17 36B02594 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ VẬN TẢI VÀ THƢƠNG MẠI HÙNG THẮNG 86 6,34689 13.549,95

18 36F00443 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH ĐOÀN THUÝ NGHI SƠN 26 8,71321 2.983,97

19 36B02425 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH ĐOÀN THUÝ NGHI SƠN 14 6,70123 2.089,17

20 14B02458 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH ĐÔNG BẮC 86 TH 84 5,83706 14.390,82

21 36H02558 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH DV&TM HOÀNG HÀ 27 6,76055 3.993,76

22 36C10126 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH DVTM TẤN PHÁT 18 7,17635 2.508,24

23 36H04909 Xe tải CÔNG TY TNHH HOÀNG TUẤN 28 12,73462 2.198,73

24 36H01079 Xe Container CÔNG TY TNHH KHUYÊN LINH 114 11,37868 10.018,74

25 36C15549 Xe Container CÔNG TY TNHH KHUYÊN LINH 68 8,04761 8.449,71

26 36H05394 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH LÂM THANH HƢNG 142 15,91574 8.921,98

27 36B03498 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH LINH THÔNG 6 5,31379 1.129,14

28 36C26710 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH LONG HƢỜNG 78 10,33885 7.544,36

29 36C10557 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH LONG HƢỜNG 50 7,53027 6.639,87

30 36C12050 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH LONG HƢỜNG 45 6,59974 6.818,46

31 36A18271 Xe taxi CÔNG TY TNHH MAI LINH THANH HÓA 32 13,63536 2.346,84

32 36E00200 Xe taxi CÔNG TY TNHH MAI LINH THANH HÓA 28 8,99576 3.112,58

33 51F20384 Xe taxi CÔNG TY TNHH MAI LINH THANH HÓA 26 5,19778 5.002,13

34 36A37770 Xe taxi CÔNG TY TNHH MAI LINH THANH HÓA 21 5,56366 3.774,49

35 36E00108 Xe taxi CÔNG TY TNHH MAI LINH THANH HÓA 16 9,42222 1.698,11

5

36 36A19741 Xe taxi CÔNG TY TNHH MAI LINH THANH HÓA 6 6,00000 789,50

37 36C18392 Xe Container CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN ĐỨC TOÀN - HẢI HÀ 36 7,01871 5.129,15

38 36C10501 Xe Container CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN ĐỨC TOÀN - HẢI HÀ 30 6,93863 4.323,62

39 36H00989 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN ĐỨC TOÀN - HẢI HÀ 28 6,95740 4.024,49

40 36B01225 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN SVT 118 7,37197 16.006,58

41 36C03559 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH MTV AN SƠN 31 5,80240 5.342,62

42 36H02024 Xe Container CÔNG TY TNHH PHÚ QUÝ -HẢI HÀ 81 39,05141 2.074,19

43 36C11742 Xe Container CÔNG TY TNHH PHÚ QUÝ -HẢI HÀ 19 5,24334 3.623,65

44 36C12139 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH PHÚ QUÝ -HẢI HÀ 11 11,00000 525,74

45 36H05033 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH PHƢƠNG HUY LINH 64 9,18216 6.970,03

46 36C31474 Xe tải CÔNG TY TNHH QUANG MINH 55 7,07342 7.775,58

47 36C27988 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH QUANG SÂM 197 28,55182 6.899,73

48 36H04940 Xe tải CÔNG TY TNHH SX&TM ĐẠI QUANG MINH 6 6,00000 750,01

49 36C28672 Xe tải CÔNG TY TNHH SX&XNK THANH TÂM 37 5,69393 6.498,15

50 36C18988 Xe Container CÔNG TY TNHH THANH LAM 56 8,59849 6.512,78

51 36B03692 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH THƢƠNG MẠI VÀ DỊCH VỤ VẬN TẢI HOÀNG PHƢƠNG 383 24,09649 15.894,43

52 36B02624 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH THƢƠNG MẠI VÀ DỊCH VỤ VẬN TẢI HOÀNG PHƢƠNG 162 11,81789 13.708,03

53 36F00149 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH THƢƠNG MẠI VÀ DỊCH VỤ VẬN TẢI HOÀNG PHƢƠNG 118 6,25925 18.852,09

54 36B02569 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH THƢƠNG MẠI VÀ DỊCH VỤ VẬN TẢI HOÀNG PHƢƠNG 85 5,01308 16.955,64

55 36F00327 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH THƢƠNG MẠI VÀ VẬN TẢI VĂN PHÚC 26 10,19195 2.551,03

6

56 36F00361 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH THƢƠNG MẠI VẬN TẢI VÀ DU LỊCH THỦY TIÊN 75 8,62038 8.700,31

57 36B03486 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH TIẾN HÙNG 492 21,14085 23.272,48

58 36B03563 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH TIẾN HÙNG 228 24,77121 9.204,24

59 36B03319 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH TIẾN HÙNG 105 10,13943 10.355,62

60 36H04414 Xe tải CÔNG TY TNHH TIÊN SINH 20 14,17857 1.410,58

61 36B03332 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH TIẾN TIẾN 69 5,75030 11.999,36

62 36F00541 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH TM DLVT THẮNG THANH 147 14,24671 10.318,17

63 36F00540 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH TM DLVT THẮNG THANH 68 5,50678 12.348,42

64 36H04756 Xe tải CÔNG TY TNHH TM SƠN HÀ 24 6,69506 3.584,73

65 36H04700 Xe tải CÔNG TY TNHH TM SƠN HÀ 22 7,52770 2.922,54

66 36C31667 Xe tải CÔNG TY TNHH TM TH PHÚC KHANG 19 10,02061 1.896,09

67 36B02558 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH TUẤN THÀNH 495 27,59877 17.935,58

68 36B02469 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH TUẤN THÀNH 156 53,77274 2.901,10

69 36B02483 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH VẬN TẢI HÀNH KHÁCH ANH KẾT 101 9,47251 10.662,44

70 36B03799 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH VẬN TẢI HÀNH KHÁCH ANH KẾT 46 12,82832 3.585,82

71 36B02120 Xe tuyến cố định
CÔNG TY TNHH VẬN TẢI HÀNH KHÁCH VÀ THƢƠNG MẠI DU LỊCH THỌ

MƢỜI
111 6,29944 17.620,62

72 36B02517 Xe tuyến cố định
CÔNG TY TNHH VẬN TẢI HÀNH KHÁCH VÀ THƢƠNG MẠI DU LỊCH THỌ

MƢỜI
34 6,90018 4.927,41

73 36H03899 Xe Container CÔNG TY TNHH VẬN TẢI QUỐC TẾ ĐỨC PHÁT 34 5,15725 6.592,66

74 36F00859 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH VẬN TẢI QUỐC TẾ ĐỨC PHÁT 31 6,93724 4.468,64

75 36B02696 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH VẬN TẢI TÙNG LÂM 123 9,44719 13.019,74

7

76 36B02673 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH VẬN TẢI TÙNG LÂM 36 5,61671 6.409,45

77 36H05225 Xe tải CÔNG TY TNHH VẬT LIỆU GIANG SƠN 114 15,01155 7.594,15

78 36B00795 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH VĨNH QUANG 60 6,94291 8.641,91

79 36F00349 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH VT&DL CƢỜNG PHÁT THANH HÓA 16 7,70439 2.076,74

80 14B02876 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH VT&DL MINH QUÝ 120 9,91124 12.107,46

81 36B01430 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH VT&DL MINH QUÝ 78 5,22167 14.937,76

82 36B01999 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH VT&TM KHIÊM OANH 20 6,70130 2.984,49

83 36B03392 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH VTDL&TM MINH LÝ 18 5,28323 3.407,01

84 36B03241 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH XÂY DỰNG VẬN TẢI NGỌC SƠN 66 6,42858 10.266,65

85 36C23972 Xe đầu kéo CTY CPXD&DVTM TÂN TIẾN 31 5,12897 6.044,10

86 36F00264 Xe hợp đồng DOANH NGHIỆP TƢ NHÂN CẢNH TÂM 71 5,10523 13.907,30

87 36C28500 Xe tải HTX DỊCH VỤ VÀ THƢƠNG MẠI TND 15 5,69475 2.634,00

88 36B01909 Xe tuyến cố định HTX DỊCH VỤ VẬN TẢI TIẾN PHƢƠNG 118 23,92692 4.931,68

89 36B02609 Xe tuyến cố định HTX DỊCH VỤ VẬN TẢI TIẾN PHƢƠNG 43 7,40893 5.803,81

90 36B02286 Xe tuyến cố định HTX DỊCH VỤ VẬN TẢI TIẾN PHƢƠNG 8 8,00000 650,24

91 36B02666 Xe tuyến cố định HTX DVVT MINH ĐỨC 16 16,00000 500,53

92 36F00123 Xe tuyến cố định HTX DVVT MINH ĐỨC 10 10,00000 631,86

93 29B60944 Xe tuyến cố định HTX Ô TÔ VẬN TẢI HÀNH KHÁCH VẠN LỘC 12 10,60490 1.131,55

94 36B03147 Xe tuyến cố định HTX Ô TÔ VẬN TẢI HÀNH KHÁCH VẠN LỘC 7 7,00000 511,84

95 36C25498 Xe đầu kéo HTX TMDV&VT BÌNH MINH 25 7,71014 3.242,48

8

96 36B01595 Xe hợp đồng HTX VẬN TẢI HÀNH KHÁCH THANH HOA 54 5,66480 9.532,56

97 36F00494 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI QUANG TRUNG 116 7,56313 15.337,57

98 36F00488 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI QUANG TRUNG 109 10,43370 10.446,91

99 36F00484 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI QUANG TRUNG 95 6,07636 15.634,35

100 36F00495 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI QUANG TRUNG 89 9,85385 9.032,00

101 36F00049 Xe trung chuyển HTX VẬN TẢI QUANG TRUNG 28 5,22648 5.357,33

102 36B02525 Xe tuyến cố định HTX VT TẤN THÀNH 133 8,05122 16.519,24

103 36B02574 Xe tuyến cố định HTX VT TẤN THÀNH 64 5,50779 11.619,90

104 36F00617 Xe tuyến cố định HTX VT TẤN THÀNH 30 5,57749 5.378,77

105 36B01569 Xe tuyến cố định HTX VT TẤN THÀNH 14 8,28170 1.690,48

106 36H05436 Xe đầu kéo NGUYỄN VĂN THẮNG 233 37,03058 6.292,10

107 36H02105 Xe đầu kéo NGUYỄN VĂN THANH 54 6,08622 8.872,50

108 36H01687 Xe đầu kéo PHẠM CHÍ HIẾU 120 10,26717 11.687,74

109 36H00355 Xe đầu kéo PHẠM CHÍ HIẾU 96 8,58071 11.187,88

110 36H03941 Xe đầu kéo PHẠM CHÍ HIẾU 70 5,60586 12.486,92

111 36B01940 Xe hợp đồng PHÙNG ĐÌNH SỸ 16 7,06343 2.265,19

112 36H05455 Xe đầu kéo TÔ THANH HẢI 156 13,04511 11.958,51

113 36F00208 Xe hợp đồng TRỊNH HUY HIẾU 25 7,49768 3.334,37

114 36C21906 Xe đầu kéo TRƢƠNG QUANG PHƢƠNG 71 9,18323 7.731,48

		tuanpv.samson@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-08T14:08:38+0700

		2023-02-08T14:43:22+0700

		2023-02-08T14:43:34+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-08T14:43:48+0700